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CIRCOLARE N.40

Al personale docente
Al DSGA
All’albo

Oggetto: Piano annuale attivita dei docenti 2025/26

In allegato il Piano annuale delle attivita collegiali dei docenti, deliberato dal Collegio
Docenti nella seduta del 09/09/2025. 1l Piano descrive gli impegni collegiali obbligatori di tutto il
personale docente. Secondo I’articolo 44 del C.C.N.L.- Scuola 2019-21, le attivita funzionali
all’insegnamento, rientranti negli obblighi di servizio, sono costituite da ogni “impegno inerente
alla funzione docente previsto dai diversi ordinamenti scolastici. Esso comprende tutte le attivita,
anche a carattere collegiale, di programmazione, progettazione, ricerca, valutazione,
documentazione, aggiornamento e formazione, compresa la preparazione dei lavori degli organi
collegiali, la partecipazione alle riunioni e I’attuazione delle delibere adottate dai predetti organi”.

Le assenze alle riunioni degli organi collegiali, se non preventivamente autorizzate dalla Dirigente
Scolastica, devono essere giustificate con adeguata certificazione come se fosse un’assenza (art.44
del C.C.N.L.- Scuola 2019-21). Si comunica altresi che:
- l'o.d.g. delle attivita collegiali sara comunicato di volta in volta;
- sara cura della Dirigente mantenere le date indicate nel piano salvo situazioni di
eccezionalita non prevedibili;
- eventuali modifiche dovute a causa di forza maggiore saranno comunicate nel piu breve
termine possibile.
Si segnala la possibilita che al bisogno si proceda alla programmazione di incontri ulteriori
relativi alle ore che non sono state programmate.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Caterina Agueci

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93
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Formazione sicurezza

Collegio dei docenti
Accoglienza docenti

Collegio dei docenti
Riunione Continuita
(D. classi ponte)
Riunione Progetto
Accoglienza

GLI iniziale

GLO iniziale

30
minuti

lorae
30

2 ore

1 ora

lora

2 ore

2 ore

2 ore
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SETTEMBRE

Formazione sicurezza = 30 minuti
Collegio dei docenti
Accoglienza docenti 1 orae 30
Collegio dei docenti
Riunione Continuitd = 2 ore
(D. classi ponte)
Riunione Progetto 1 ora
Accoglienza

OTTOBRE
GLI iniziale lora
GLO iniziale 5 ore

2 ore

2 ore

CALENDARIO ANNUALE DELLE ATTIVITA’

UNFANZIA d0ore d0ore  PRIMARIA  d0ore  ddore  SECONDARIA

Formazione sicurezza

Collegio dei docenti
Accoglienza docenti

Collegio dei docenti

Riunione Continuita (D. classi
ponte)

Riunione Progetto
Accoglienza

SECONDARIA
GLI iniziale

GLO iniziale

40 ore
30 minuti

1 orae 30

2 ore

1 ora

40 ore
lora

3 ore

40 ore

2 ore

2 ore

40 ore
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_ Dipartimenti 1 ora Dipartimenti 2 ore Dipartimenti
- Consiglio di 1 ora Consiglio di 1 ora Consiglio di classe: elezioni
intersezione: (16:30 interclasse: elezioni = (16:30 rappr. dei genitori
elezioni rappr. dei 17:30) rappr. dei genitori 17:30)
genitori
Consiglio di 1 ora Consiglio di 2oree 15 Consiglio di classe
intersezione (16:30 interclasse (16:30
17:30) 18:45)
Consiglio di 1 orae 30 Consiglio di classe
interclasse (16:30
18:00)
- Consiglio di classe
Programmazione 1 ora
(16:30
17:30)
Collegio dei docenti 2 ore 2 ore
(17:00 (17:00
19:00) 19:00)
NOVEMBRE
‘Dafa  INFANZIA  d0ore  d0ore  PRIMARIA  d0ore  d0ore  SECONDARIA  dbore
Dipartimenti 1 orae 30 Dipartimenti 1 orae 30 Dipartimenti
(16:30 (16:30
18:00) 18:00)

2 ore
1 ora
(17:30
18.30)
2oree 15
17:00
19:15)
3oree 15
17:00
20:00)
3oree 15
(17:00
20:00)
2 ore
17:00
19:00)
40 ore
1 orae 30
17:00
18:30)
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Programmazione 1 ora
(16:30
17:30)
Consiglio di 1 ora Consiglio di 2oree 15 Consiglio di classe
intersezione (16:30 interclasse (16:30 18:45)
17:30)
Consiglio di 1 orae 30 Consiglio di classe
interclasse (16:30 18:00)

Incontro scuola
famiglia

Consiglio di classe

DICEMBRE
NFANZIA  d0ore  ddore  PRIVARIA  dbore  ddore  SECONDARIA
2 ore Incontro scuola 2 ore
(16:30 famiglia
18:30) (16:30
18:30)

Incontro scuola
famiglia

2oree 15
(17:00
19:15)
3oree 15
(17:00
20:00)
3oreel5
(17:00
20:00)

40 ore

40 ore

3 ore
17:00
20:00)
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Programmazione 1 ora
(16:30
17:30)
GENNAIO
Dan INFANZIA  dbore b PRIMARIA  d0ore  ddore  SECONDARIA
Dipartimenti 1 orae 30 Dipartimenti
(16:30
18:00)
Programmazione 1 ora
(16:30
17:30)
Consegna consiglio
- orientativo classi III
FEBBRAIO
Datn INFANZIA  dbore e PRIMARIA  d0ore  ddore  SECONDARIA
- GLO intermedio = 2 ore GLO intermedio | 5 ore GLO intermedio
67 / / / SCRUTINI / / SCRUTINI
Incontro scuola 2 ore Incontro scuola 2 ore
famiglia (16:30 famiglia (16:30
18:30) 18:30)
Incontro scuola
- famiglia

A
40 ore

2 ore
(17:00
19:00)

40 ore
3 ore

40 ore
1 orae 30
17:00
18:30)

40 ore

3 ore
17:00
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Programmazione 1 ora
(16:30
17:30)

Programmazione 1 ora
(16:30
17:30)
Collegio dei 2 ore
docenti (17:00
19:00)
Consiglio di 1 ora Consiglio di
intersezione (16:30 interclasse
17:30)
Consiglio di
interclasse

Programmazione 1 ora
(16:30
17:30)

MARZO
NFANZIA ddore  dbore  PRIMARIA  ddore  d0ore  SECONDARIA

2 ore
17:00
19:00)
2oree 15
(16:30 18:45)

1 orae 30
(16:30 18:00)

APRILE
NFANZIA o d0ore  PRIMARIA  d0ore  d0ore  SECONDARIA

Consiglio di classe

Consiglio di classe

Consiglio di classe

o

40 ore

2oree 15
17:00
19:15)
3oree 15
(17:00
20:00)
3oree 15
17:00
20:00)

40 ore

20:00)

40 ore

2 ore
17:00
19:00)

40 ore
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Dipartimenti 1 ora Dipartimenti
(16:30
MAGGIO
‘Dafa  INFANZIA  d0ore  d0ore PRIMARIA  d0ore  ddore  SECONDARIA  d0ore
- GLO finale 2 ore GLO finale 5 ore GLO finale 3 ore
Collegio dei 2 ore 2 ore
docenti (17:00 17:00
- 19:00) 19:00)
Programmazione 1 ora
(16:30
GIUGNO
‘Data INFANZIA  d0ore 0o PRIMARIA  d0ore  d0ore  SECONDARIA  d0ore
- GLI finale lora GLI finale lora GLI finale lora
Y SCRUTINI  / / SCRUTINI /
S0y / / SCRUTINI  / / SCRUTINI /
ESAMI DI
STATO
Collegio dei 3 ore Collegio dei 3 ore Collegio dei
docenti (09:00 docenti (09:00 docenti
E 12:00) 12:00)

1 orae 30
(17:30
19:00)

40 ore

2 ore
17:00
19:00)

40 ore

3 ore
(09:00
12:00)
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340REe 24 ORE 45OREe 27 ORE
15 15

TOTALE ORE

Si precisa che le ore programmate per i GLO, i consigli di Intersezione, Interclasse e Classe sono cumulative e non interessano tutti i docenti.
Pertanto dovranno essere conteggiate le ore solo effettivamente svolte nei consigli e nei Glo di cui si € componenti.
L’impegno dei docenti per attivita di formazione e aggiornamento sara comunicato quando verra redatto dalla funzione strumentale e approvato dal

collegio dei docenti.
LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Caterina Agueci

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93



